


2

EDITO
Carmaux est fière de pouvoir compter sur le dynamisme de son tissu associatif 
local. La richesse et la variété des projets donnent à chacun les moyens de se 
rassembler selon les affinités et pour le bien collectif. En effet le travail quotidien 
des bénévoles et associations permet de pratiquer une activité dans un cadre 
adapté, de créer du lien social, et de dynamiser également Carmaux et son 
territoire.
L’actualité récente démontre la nécessité de conserver une vie associative 
variée et dynamique. La ville de Carmaux ambitionne de soutenir au mieux 
ces associations par les subventions accordées,  par l’implication de nos élus 
municipaux, le prêt de locaux, le travail de ses agents, l’aide apportée pour 
l’organisation des différentes manifestations et l’accompagnement dans votre 
vie associative par la maison de la citoyenneté.
Nous tenons à remercier les bénévoles mais aussi tous les agents municipaux 
qui facilitent la vie des associations.
Nous vous invitons à consulter ce guide qui vous accompagnera dans cette 
rentrée associative.

Le Maire,
Jean Louis Bousquet
L’adjoint à la vie associative,
Philippe Miguélez. 

Toutes les informations contenues dans ce document 
nous ont été communiquées par les associations 
à l’aide d’un formulaire d’inscription. 

Si votre association souhaite figurer dans la prochaine édition ou modifier les informations la concernant, 
veuillez transmettre la fiche p4 de ce guide au service vie associative.

Toute l’année, vous pouvez mettre à jour vos informations sur le site internet de la ville en remplissant le 
formulaire en ligne.

ne pas jeter sur la voie publique

directeur de publication : Jean-Louis Bousquet, maire de Carmaux
rédaction, conception graphique et mise en page : service communication
ville de Carmaux - place de la Libération - 81 400 Carmaux
Impression : la Coopérarock
date des données : juin 2021



3

CULTURE..............................................page 5

JEUNESSE.....................................................page 8

SOCIÉTÉ................................................page 10

SOLIDARITÉ..............................................page 15

SPORTS..................................................page 17

INDEX........................................................page 22

SOMMAIRE



4

FICHE ASSOCIATION
Afin de paraître dans le guide des associations ou de mettre à jour 

vos informations, merci de remplir cette fiche 
et de la transmettre au service vie associative.

nom de l’association :
catégorie :
sous-catégorie :     

nouvelle association                       

mise à jour       page : 

présentation : 

public (jeunes, adultes, handicapés) : 

contact : 
adresse :    
cp :               ville :

tél :      portable : 
courriel :        @
site internet : 
facebook :  

Service vie associative - Maison de la citoyenneté
26 avenue Bouloc Torcatis 81 400 Carmaux 

vieassociative@carmaux.fr

date : 



5

CULTURE
A fleur de peau 

Place de la Libération 
81400 Carmaux
06.63.71.76.52
festival-afleurdepeau.com
peronjacqueline1@gmail.com

A.F.A.C.S.X.
L’association française des 
amateurs de Cactées et 
Succulantes
9 rue de la briqueterie
81400 Carmaux
05.63.76.58.86
afacsx.video@sfr.fr

A.S.P.I.C.C
Association de Sauvegarde du 
Patrimoine Industriel 
Carmaux-Cagnac
Maison de la Citoyenneté 26 av. 
Bouloc Torcatis, 81400 Carmaux
06.86.55.34.66
p.garcia7@orange.fr

Amis de Jules Cavaillès
Maison de la Citoyenneté 26 av. 
Bouloc Torcatis, 81400 Carmaux
05.63.36.39.39
amisjulescavailles@gmail.com

ARPO
animations, revues, rencontres en 
poésie
Centre culturel 24 av Bouloc 
Torcatis 81400 Carmaux
05.63.76.09.73
arpo-poesie.org
contact@arpo-poesie.org

Association philatélique 
carmausine

6 rue de la Victoire 81400 Carmaux
05.63.36.36.23
assophilacarmausine@gmail.com

Bizzart
production d’œuvres 
audiovisuelles
Maison de la Citoyenneté 26 av. 
Bouloc Torcatis, 81400 Carmaux
06.37.95.29.67
assobizzart.fr
bizzartproduction@gmail.com

Cercle Jean Jaurès 
30 rue Camboulives
81400 Carmaux
06.63.71.76.52
cercle.jean.jaures.carmaux@
orange.fr

Cercle occitan de 
Carmaux

Maison de la Citoyenneté 26 av. 
Bouloc Torcatis
81400 Carmaux
cocsegala@gmail.com



6

Chorale caramandi’s 
40 Av. de la Boujassié
81400 Carmaux
06.30.66.10.08
choeur.caramandis@gmail.com

Chorale ensolmineur 
10 rue Léo Lagrange
81400 Carmaux
06.47.63.89.24
ensolmineur@orange.fr

Chorale miranval’s 
8 chemin des Crémades
81400 Carmaux
06.81.77.86.98
beatrice.devals@wanadoo.fr

Clap’actions 
3 av.  Jean Jaures
81400 Carmaux
06.84.80.83.45
clapactions81@gmail.com

Comité Carmaux Europe
Maison de la Citoyenneté 26 av. 
Bouloc Torcatis
81400 Carmaux
06.61.74.35.57
comitecarmauxeurope@zoho.com

Compagnie de la 
déc’ouverte

3 rue de la Verrerie
81400 Carmaux
06.09.82.90.46
theatredecouverte@free.fr

Compagnie Mains 
d’Argile/Théâtre 
d’objets éphémères

Maison de la Citoyenneté 26 av. 
Bouloc Torcatis
81400 Carmaux
06.25.83.16.72
ciemainsdargile@gmail.com

Compagnie théatre de 
l’atelier

Maison de la Citoyenneté 26 av. 
Bouloc Torcatis
81400 Carmaux
06.12.58.68.09
cietheatre.atelier81@gmail.com

Confrerie de l’échaudé
Maison de la Citoyenneté 26 av. 
Bouloc Torcatis
81400 Carmaux
06.75.46.01.71
confrerie.echaude.carmaux@gmail.com

Conservatoire 
départementalde 
musique et danse du 
Tarn

École Jean Moulin rue Gineste
81400 Carmaux
07.86.91.30.34
facebook.com/conservatoiredutarn
antenne-nord@cmdtarn.fr



7

Essence unique
atelier d’apprentissage du chant 
et d’écriture
25 rue Lamartine 81400 Carmaux
06.84.84.56.04
bertoli.isabelle81@gmail.com

Evénements SYEL
organisation et diffusion de 
spectacles vivants
06.59.33.78.79
facebook.com/evenementsyel
evenements.syel@gmail.com

Histoire et patrimoine 
du Carmausin

Maison de la Citoyenneté 26 av. 
Bouloc Torcatis
81400 Carmaux
06.20.25.94.25
histoireetpatrimoineducarmau-
sin@yahoo.fr

Les amis des orgues de 
Carmaux

Maison de la Citoyenneté 26 av. 
Bouloc Torcatis
81400 Carmaux
06.88.76.19.76
adoc@orange.fr

Les gueules noires d’Inde
Maison de la Citoyenneté 26 av. 
Bouloc Torcatis
81400 Carmaux
06.82.88.00.13
flo.ramuncho@wanadoo.fr

Muzik addicted
53 Av, Jean Jaures
81400 Carmaux
06.22.20.84.24
muzicaddicted@hotmail.fr

Union musicale de 
Carmaux

6 rue Chanzy
81400 Carmaux
06.14.31.77.50
unionmusicale.carmaux@gmail.com

Universiré pour tous du 
Tarn

Place de Verdun INU Champollion
81000 Albi
05.63.38.13.95
universitepourtous81.fr
contact@universitepourtous81.fr

Yucca éditions
916 chemin de Rayssac
81400 Carmaux
06.61.54.96.53
yucca-editions.fr
communication@yucca-editions.fr



8

JEUNESSE
A.P.E* Collège Victor 
Hugo

17 rue Ferrer 
81400 Carmaux
apevictorhugo81@gmail.com

A.P.E.* de l’école de la 
croix haute

15 rue Jean Jacques Rousseau
81400 Carmaux
06.14.42.49.04
apelcroixhaute@gmail.com

A.P.E.* école Jean 
Baptiste Calvignac

06.20.50.42.92
ape.jbc81@gmail.com

A.P.E.* école 
Jean Jaurès

10 bd général De Gaulle
81400 Carmaux

A.P.E.* école 
Jean Moulin

1 rue de la verrerie
81400 Carmaux
apejeanmoulincarmaux@gmail.
com

* Association des Parents d’élèves

A.P.E.* lycée 
professionnel 
aucouturier

Route de Blaye
81400 Carmaux
06.73.99.45.68

A.P.E.* Lycées de 
Carmaux

8 chemin Albert Rivenc
81400 Carmaux
06.64.65.99.91
apejaurescx@gmail.com

Amicale Laïque
Hôtel de ville place de la libération
81400 Carmaux
puechdelajoie@laposte.net

Arcs en ciel 81
cerfs volants et objets du vent
5 Rue du Poumayrol
81400 Carmaux
06.60.52.73.74
arcsenciel81@gmail.com
facebook.com/arcenciel81

Éclaireurs Éclaireuses 
de France

1 Av. du Roucan
81400 Carmaux
05.63.36.72.55
groupe-de-carmaux@midipy.eedf.fr



9

JEUNESSE E.J.C.
Enfance Jeunesse du Carmausin
9 rue Raspail
81400 Carmaux
ejcarmausin.com
ejcenfance@gmail.com

E.P.E.
médiation familiale
7 Boulevard Bodin
81000 Albi
09.51.14.92.71
epetam@gmail.com

Foyer socio-éducatif 
collège Victor Hugo

17 rue Ferrer
81400 Carmaux
05.63.76.55.50
apevictorhugo81@gmail.com

Maison du soir
Maison de la Citoyenneté 26 av. 
Bouloc Torcatis
81400 Carmaux
heuredulivreetduconte@gmail.com

Papoti papota
LAEP ( lieu d’accueil enfants 
parents
Locaux du RAM
9 bis bd du général De Gaulle
81400 Carmaux
06.51.75.55.30
facebook.com/papotipapota
papotapapoti81@gmail.com



10

A.A.R.S.
association des Amis de la 
Résistance du Ségala Tarn-
Aveyron
Maison de la Citoyenneté 
26 av. Bouloc Torcatis
81400 Carmaux
06.86.69.64.50
camilla.pech@orange.fr

A.N.A.C.R.
Association nationale des anciens 
combattants de la Résistance
47 rue Léo Lagrange
81400 St Benoit de Carmaux
06.33.06.15.54
sergentra@gmail.com

A.T.V.AC-VG
Amicale tarnaise des veuves 
d’anciens combattants et
des victimes de guerre non 
militaires de carrière, 1914-1918, 
1939-1945, Indochine,
T.O.E. A.F.N., missions extérieures
8 av. de la Lande
81400 St Benoit de Carmaux
06.21.06.55.12
mckorchia@orange.fr

Abeille citoyenne
Maison de la Citoyenneté 
26 av. Bouloc Torcatis
81400 Carmaux
06.27.57.40.66
abeillecitoyenne@orange.fr

Aina madagascar
16 av. de la Lande
81400 Carmaux
05.63.53.40.17
bernard.jeuniau@orange.fr

Amicale de la Police
29 bis rue Ferrer 81400 Carmaux
amicale-police-carmaux@interieur.
gouv.fr

Amicale des anciens de 
Victor Hugo Gambetta 

Collège Victor Hugo 17 rue Ferrer
81400 Carmaux
06.45.79.55.22
amicale.vhg@gmail.com

Amicale des retraités 
mineurs

1 rue de la Verrerie
81400 Carmaux
06.03.01.97.55

Amicale des sapeurs 
pompiers

chemin de la vente
81400 Carmaux
06.22.77.11.25
dangouli060@gmail.com

Amitiés Ezidis
26 avenue Bouloc Torcatis 
81400 Carmaux
06.22.61.14.18
amitiesezidis@gmail.com

SOCIÉTÉ



11

SOCIÉTÉ Association des jeunes 
sapeurs pompiers

Chemin de la Vente
81400 Carmaux
05.63.48.01.60
jsp.carmaux@sdis81.fr

Atelier de la grande 
source

Espace Art’air esplanade des 
écoles
81400 St Benoit de Carmaux
06.62.18.34.63 
lagrandesource@
mariannecatroux.com

Ateliers des amis des 
arts

24 ter av. Bouloc Toractis
81400 Carmaux
lesamisdesartsdecarmaux@gmail.com

Biodurable
promouvoir et faire connaitre les 
coopératives féminines du Maroc
22 rue de l’Ecluse
81400 Carmaux
06 52 58 19 34
arganiaethique@gmail.com

Bridge club carmaux
1 Place Ste Cécile
81400 Carmaux
07.82.13.91.51
bridge.carmaux@orange.fr

C.O.F.E.S.T.
Mairie de Carmaux place de la 
Libération
81400 Carmaux
06.80.57.92.17
cofest.carmauxstprivat@orange.fr

Cegaïa
Maison de la Citoyenneté 26 av. 
Bouloc Torcatis
81400 Carmaux
cegaia.info
cegaia@yahoo.com

Cercle Jean Cazelle
4 rue Ferrer
81400 Carmaux
06.20.72.46.11
alain.rousseau6@wanadoo.fr

Citoyens pour une 
dynamique carmausine

25 avenue Albert Thomas
81400 Carmaux
citoyens.carmaux@gmail.com

Club d’entreprise du 
ségala tarnais

Maison de la Citoyenneté 26 av. 
Bouloc Torcatis
81400 Carmaux
06.23.98.19.36 
club.segala.tarn@gmail.com

Comité des fêtes de la 
Boujassié

5 rue du Piboul
81400 Carmaux
06.88.33.20.81
gaudet.joelle@neuf.fr

Comité des fêtes de la 
Lande

14 rue Louis Pergaud
81400 Carmaux
06.70.15.84.06
christian.albar@laposte.net



12

Confédération nationale 
du logement Tarn

9 place Fernand Pelloutier
81000 Albi
05.63.47.20.24
lacnl.com
cnl81@orange.fr

Conseil citoyen de 
Carmaux

20 bd Neckarsulm
81400 Carmaux
06.27.56.12.71
presidents.conseilccx@
framalistes.org

Convergences 
citoyennes

Maison de la Citoyenneté 26 av. 
Bouloc Torcatis
81400 Carmaux
07.82.45.11.03
convergences.citoyennes@
outlook.fr

Créalaur
organisation d’ateliers de 
scrapbooking 
Mauzac le Haut
81450 Le Garric
06.15.93.63.31
crealaurazza@gmail.com

Cuisine du petit tajine
initiation à la cuisine du Maghreb
Maison de la Citoyenneté 26 av. 
Bouloc Torcatis
81400 Carmaux
07.49.26.52.15
lacuisinedupetittajine@gmail.com

De quoi j’m mèle
café philosophique et social
Maison de la Citoyenneté 26 av. 
Bouloc Torcatis
81400 Carmaux
06.12.76.12.71
laurent.ferrie1281@gmail.com

Devenir
informations, ateliers et stages 
sur les techniques naturelles de 
bien-être
Maison de la Citoyenneté 26 av. 
Bouloc Torcatis
81400 Carmaux
06.14.30.44.67
dominiquebelin31.wixsite.com 
dominique.belin31@orange.fr

Échiquier club Blaye 
108 av. JB Calvignac
81400 Carmaux
06.79.23.62.83 
pascal.santoul@orange.fr

Ensemble
promouvoir et conduire toute 
action visant à apporter distraction 
et lien social 
Maison de la Citoyenneté 26 av. 
Bouloc Torcatis
81400 Carmaux
06.23.82.82.73
ensemblecx@gmail.com

Fablab de Carmaux
Maison de la Citoyenneté 26 av. 
Bouloc Torcatis
81400 Carmaux
07.62.29.94.80
contact@fablab-carmaux.fr



13

Fédération nationale 
des anciens combattants 
en Algérie, Maroc et 
Tunisie

3 chemin des Gavachous
81130 Gavachous
05.63.56.28.12

FNCPG-CATM
Association des combattants 
prisonniers de guerre et 
combattants d’Algérie-Tunisie 
Maroc-T.O.E et veuves
13 rue Le Ranch
81150 Terssac
serge.choron@orange.fr

Foyer municipal Sainte 
Cécile

Rue St Saëns
81400 Carmaux
06.20.61.29.58
jean.raffanel@sfr.fr

Imagine Carmaux
organisation d’un forum des 
associations
Maison de la Citoyenneté 26 av. 
Bouloc Torcatis
81400 Carmaux
06.88.93.79.81
imagine.carmaux@outlook.fr

Le souvenir français
Maison de la Citoyenneté 26 av. 
Bouloc Torcatis
81400 Carmaux
06.67.17.66.13
souvenirfrancaiscarmausin@
gmail.com

Mine de jeux
Rencontres autour des jeux de 
société
minedejeux81@gmail.com
facebook.groupeminedejeux

Nature
06.36.49.56.64
natureasso@outlook.com
facebook.com/natureasso

O deux rives
Salle P. Once BP 7
81400 Carmaux
06.79.14.48.17
daniel.escaut@yahoo.fr

Office d’animation de 
Carmaux

21 Av. Jean Jaurès
05.63.52.27.74
06.71.91.22.14
oac.carmaux@orange.fr
facebook.com/office d’animation 
de Carmaux

Point de fût
3 rue Bousquet
81400 Carmaux
06.08.69.26.76
assopointdefut@gmail.com

Riverains du Cérou
7 av Neckarsulm
81400 Carmaux
07.71.72.35.71
riverainsducerou.association@sfr.fr

Sol en casa
collecte de fonds et de matériel 
au profit d’enfants
06.34.66.44.06
solencasa.asso@gmail.com



14

Tarn bénévolat
Maison de la Citoyenneté 26 av. 
Bouloc Torcatis
81400 Carmaux
05.63.36.39.39
carmaux@tarnbenevolat.org

Touch’ tout (les)
arts créatifs
1 rue de Bruxelles
81400 Carmaux
06.33.68.52.81
assolestouchatout@gmail.com

Union des 
commerçants, 
industriels et artisans 
du Pays Carmausin

24 ter av. Bouloc Toractis
81400 Carmaux
05.63.76.87.74
contact@uciac.fr

UFC que choisir
3 places du palais
81000 Albi
05.63.38.42.15
facebook.com/ufc.que.choisir.tarn
contact@tarn.ufcquechoisir.fr

Union départementale 
des combattants 
volontaires de la 
Résistance

8 rue Marthe Condat
81300 Graulhet

Union fédérale des 
anciens combattants et 
victimes de guerre de 
Carmaux

589 rue des Cantaures
81450 Le Garric
06.82.56.13.39
maurelmaurice21@gmail.com

Via sophro
Maison de la Citoyenneté 26 av. 
Bouloc Torcatis
81400 Carmaux
06.11.70.31.92
sophrologieyogadurireaffinites.
jimdo.com
via.sophro@gmail.com

Voisins de Gourgatieu
5 av. de Neckarsulm Bât F
81400 Carmaux
06.13.69.31.48
facebook.com/voisins de 
gourgatieu
voisinsdegourgatieu@gmail.com

Yoga pour soi
32 Ter rue Bouloc Torcatis 
81400 Carmaux
06.84.29.20.94
yoga-pour-soi.fr
contact@yoga-pour-soi.fr

Yogaryam
Maison de la Citoyenneté 
26 av. Bouloc Torcatis
81400 Carmaux
06.48.77.32.34
yogaryam.com
yogaryam@gmail.com



15

SOLIDARITÉ
A.D.D.A.H

association de défense des droits 
de toutes les victimes d’accidents 
117 Av Albert Thomas
81400 Carmaux
05.63.54.10.23
addah81.com
addah81@free.fr

AEPH81
8 rue Littré
81400 Carmaux
06.11.28.11.33
aeph81.com
aeph81@gmail.com

Amicale des donneurs 
de sang

Maison de la Citoyenneté 26 av. 
Bouloc Torcatis
81400 Carmaux
amicalecx.dondusang@gmail.
com

Association de services 
d’aide  domicile

05.63.76.51.79
asad.pa@orange.fr

C.I.D.F.F.
service d’information juridique
2 avenue Colonel Teyssier
81000 Albi
05.63.47.01.34
infofemmes-mp.org
cidff.tarn@wanadoo.fr

Conseil sanitaire 
territorial du Carmausin

Maison de la Citoyenneté 26 av. 
Bouloc Torcatis
81400 Carmaux
conseilsanitaireterritorialcarmaux
@orange.fr

Croix rouge française
Unité locale de Carmaux
1 rue Raspail
81400 Carmaux
05.63.76.10.16
ul.carmaux@croix-rouge.fr

Emmaüs
10 bis rue Courbet
81400 Carmaux
05.63.36.69.53
emmaus-carmaux.fr
les.amis.emmaus@orange.fr

Histoire(s) du Pays de 
Jaurès

Maison de la Citoyenneté 26 av. 
Bouloc Torcatis
81400 Carmaux
06.35.90.50.51
jean.padilla@cegetel.net



16

Les ailes de Zélie
Soutenir les parents confrontés au 
deuil périnatal
14 av. Neckarsulm
81400 Carmaux
06.17.87.04.77
antenne-lesailesdezelie@outlook.
com

Moto club MacGyver
5 rue de Ferrassier
81400 Carmaux
06.48.20.52.46
motoclubmacgyver@gmail.com

Planning familial
06.51.60.54.49
planning-familial.org
planningfamilial81@gmail.com

Restos du cœur
2 rue du gaz
81400 Carmaux
07.71.64.65.50
restoducoeur.org
agm99@laposte.net

Restos du cœur bébé
3 rue du gaz
81400 Carmaux
05.63.76.12.77
restoducoeur.org
ad81.carmaux-bebes@
restosducoeur.org

Rotary club
Tour de Ciron 32 av Bouloc Torcatis
81400 Carmaux
05.63.80.40.39

Secours catholique
3 rue Courbets
81400 Carmaux
06.71.68.98.97
carmaux.812@secours-catholique.
org

Secours populaire
1 rue Camboulives
81400 Carmaux
05.63.76.75.85
secours-populaire-francais46@
orange.fr

Sos familles Emmaüs 
Tarn nord

27 rue Courbet
81400 Carmaux
05.63.36.36.28
sosfamillesemmaus.carmaux@
orange.fr



17

SPORTS
AAPPMA-société de 
pêche

Carmaux pissiculture du Pountet   
Barrage de la Roucarié
81190 Trévien
06.23.33.08.60
aappma.carmaux@gmail.com

Aequilibrium
17 av Jean Jaurès
81400 Carmaux
06.70.05.87.85
aequilibrium.gym@gmail.com

Arts martiaux du 
carmausin

Place JB Héral Bois Redon
81400 Blaye les Mines
06.04.00.03.72
judoblaye81@gmail.com

Association sportive 
équestre du Capimont

58 chemin de Capimondis
81400 Carmaux
06.37.34.48.15
capimont.fr
fclerguedelrieu@orange.fr

Atual capoeira
Maison de la Citoyenneté 26 av. 
Bouloc Torcatis
81400 Carmaux
06.17.75.56.10
mportes81@gmail.com

Badminton Léo 
Lagrange

3 av St Jean de Marcel
81400 Carmaux
06.72.80.58.68 
badminton-carmaux.com
bcllcarmaux@gmail.com

Budo club du 
carmausin

33 rue Condorcet
81400 Carmaux
06.43.51.03.63
budoclubducarmausin.e-mon-
site.com
budo.carmausin@laposte.net

Comité directeur du 
foyer Léo Lagrange

6 impasse Jacques Cartier
81400 Carmaux
06.72.80.58.68
celine-montes@orange.fr

Fluidanse
10 bis rue Chanzy
81400 Carmaux
06.81.68.10.01
benedicte.dubusc@orange.fr

Force d’intervention 
Airsoft FIA 

32 avenue Jean Jaurès 
81400 Carmaux
06.09.48.78.25
fiatarn@gmail.com



18

Fujikai Carmaux
9 chemin des Crémades
81400 Carmaux
06.25.30.17.53
fujikai.carmaux@orange.fr

Grenouilles 
Carmausines USC 
Plongées

L’odyssée centre aquatique rue 
Camboulives
81400 Carmaux
07.83.53.05.81
president@lgc-plongee.fr

Gym volontaire Léo 
Lagrange

25 av. Gaston Monmousseau
81400 Blaye les Mines
07.89.39.67.52
cournede.bernard@orange.fr

Hirondelle carmausine
3 rue des Chaines
81400 Carmaux
jlc81400@orange.fr

Joyeux pétanqueurs du 
faubourg Sainte Cécile

14 impasse Lieutenant Robert 
Azemar
81400 Carmaux
06.02.51.82.94
phiphi.boudes81400@gmail.com

JRD Loisirs
mini moto
16 chemin de la Redoulière
81400 Carmaux
06.84.03.25.42
ju.vintage@hotmail.fr

Labouleoccitane81 
27 av. de Rodez
81400 Carmaux
05.63.38.75.09
labouleoccitane81@gmail.com

L’étoile Sainte Cécile
27 av. de Rodez
81400 Carmaux
05.63.38.75.09
letoilesaintececile@gmail.com

Les amouries
rugby loisir
54 rue Camboulives
81400 Carmaux
06.40.07.86.21
lesamouries@orange.fr

Magnolias du pays 
carmausin

majorettes
Maison de la Citoyenneté 26 av. 
Bouloc Torcatis
81400 Carmaux
06.48.08.72.62
lesmagnolias81400@gmail.com

MBG Mini Bolide 
Carmausin

10 rue Jean Racine
81400 Carmaux
06.85.63.45.25
minibolidecarmausin@gmail.com

Move’ment
2 bis rue Chanzy
81400 Carmaux
06.18.24.44.99
mouvements81@gmail.com



19

National du grand 
Carmausin

14 rue Louis Pergaud
81400 Carmaux
06.70.15.84.06
christian.albar@laposte.net

Office municipal des 
sports

Maison de la Citoyenneté BP 7
81400 Carmaux
07.77.93.82.18
omscarmaux@gmail.com

Pétanque carmausine
Boulodrome av. de Neckarsulm
81400 Carmaux
06.74.34.93.89
pascal.gaben@club-internet.fr

Pétanque Gambetta
167 av d’Albi
81400 Carmaux
06.88.15.11.16
rossi-ferrari.christian@orange.fr

Pétanque Gambetta 
école de pétanque

22 rue Tiers Etat
81400 Carmaux
06.72.51.83.15
petanquegambetta@gmail.com

Randonnées pédestres 
Carmausines

Maison de la Citoyenneté 26 av. 
Bouloc Torcatis
81400 Carmaux
06.56.76.13.45
randonneepedestrecarmausine.
jimolo
randonnee.pedestre.carmaux@
gmail.com

Société de chasse
Impasse Jean de la Fontaine
81400 Carmaux
05.63.76.53.14

SOLeando
danses brésiliennes
Maison de la Citoyenneté 26 av. 
Bouloc Torcatis
81400 Carmaux
06.08.00.14.34
rdc-soleando@hotmail.com

Taekwondo club 
carmausin

17 rue Paul Verlaine
81400 Carmaux
06.10.79.15.04
tkd.carmausin@gmail.com

USC athlétisme
BP 7 Stade Jean Vareilles
81400 Carmaux
06.42.24.29.15
facebook/usccarmauxathlétisme
athlecarmaux@gmail.com

USC basket-ball
30 Rue de la Verrerie/annexe salle 
Rivenc
81400 Carmaux
05.63.76.53.61 / 06.17.06.22.80
secretariatuscarmaux@gmail.com

USC cyclotourisme
22 Rue Puech Raynal
81400 Carmaux
06.22.19.80.97
jacques.delcayre@wanadoo.fr

USC football
BP 7
81400 Carmaux
06.01.34.52.67
dim81380@hotmail.fr



20

USC handball
11 rue de l’ancienne école
81190 Ste Gemme
06.12.62.00.33
facebook.com/us carmaux-vers 
hand ball
uscv-hand@orange.fr

USC natation
L’odyssée centre aquatique rue 
Camboulives
81400 Carmaux
06.29.63.19.89
uscnatation81@gmail.com

USC rugby
Mille Club stade Jean Vareilles
81400 Carmaux
u-s-carmaux.clubeo.com
uscarmauxrugby81@gmail.com

USC sport boule jeu 
lyonnais

2 rue des pins 
81190 Pampelonne
06.82.07.35.69
uscarmauxsportbouleslyonnais@
orange.fr

USC tennis
2 av. de Neckarsulm
81400 Carmaux
05.63.36.82.55
club.fft.fr/uscarmauxtennis
tenniscarmaux@laposte.net

USC tennis de table
7 rue de l’écluse
06.83.10.67.38
uscarmauxtt.fr/ Facebook.com/
uscarmauxtt
usctdt81@laposte.net

USC tir
06.85.53.12.92
usctir.fr
usctircarmaux@outlook.fr

USC voile
1 rue Jean Cocteau
81400 Carmaux
06.85.67.64.61
facebook.uscvoilelaroucarié
uscvoile@laposte.net

USC volley-ball
12 rue des Myrtes
81400 Carmaux
06.14.80.20.41
pfabbro2@orange.fr

Vélo club
 (Léo Lagrange)

7 rue Claude Debussy81400 
Carmaux
05.63.38.45.99
anne-lisechirco@hotmail.fr

VTT Tarn Nord
47 rue Condorcet
81400 Carmaux
05.63.76.45.47
vtttarnnord.com
vtt-tarn-nord@sfr.fr



21



22

G
H

I
J

L

M

O

P

R

S

T

U

INDEX
A fleur de peau   p. 5
A.A.R.S    p. 10
A.D.D.A.H    p. 15 
A.F.A.C.S.X.   p. 5
A.N.A.C.R.    p. 10
A.P.E Collège Victor Hugo  p. 8
A.P.E. de l’école de la croix haute p. 8 
A.P.E. école jean baptiste calvignac p. 8
A.P.E. école jean jauèes  p. 8
A.P.E. école jean moulin  p. 8
A.P.E. lycée professionnel aucouturier p. 8
A.P.E. Lycées de Carmaux  p. 8
A.S.P.I.C.C    p. 5
A.T.V.AC-VG   p. 10
AAPPMA-société de pêche  p. 17
Abeille citoyenne   p. 10 
AEPH81    p. 15 
Aequilibrium   p. 17 
Aina madagascar   p. 10
Amicale de la Police   p. 10
Amicale des anciens de Victor Hugo p. 10
Amicale des donneurs de sang  p. 15
Amicale des retraités mineurs  p. 10 
Amicale des sapeurs pompiers  p. 10
Amicale Laïque   p. 8
Amis de Jules Cavaillès  p. 5
Amitiés Ezidis   p. 10
Arcs en ciel 81   p. 8 
ARPO    p. 5
Arts martiaux du carmausin  p. 17
Association de services d’aide  domicile p. 15  
Association des jeunes sapeurs pompiers p. 11
Association philatélique carmausine p. 5 
Association sportive équestre du Capimont p. 17
Atelier de la grande source  p. 11
Ateliers des amis des arts  p. 11
Atual capoeira   p. 17

Badminton Léo Lagrange  p. 17
Biodurable   p. 11
Bizzart    p. 5
Bridge club carmaux   p. 11
Budo club du carmausin  p. 17

C.I.D.F.F.    p. 15
C.O.F.E.S.T.    p. 11
Cegaïa    p. 11
Cercle jean cazelle   p. 11 
Cercle Jean Jaurès   p. 5
Cercle occitan de carmaux  p. 5
Chorale caramandi’s   p. 6
Chorale ensolmineur   p. 6
Chorale miranval’s   p. 6

Citoyens pour une dynamique carmausine p. 11
Clap’actions   p. 6
Club d’entreprise du ségala tarnais p. 11
Comité Carmaux Europe  p. 6
Comité des fêtes de la boujassié p. 11
Comité des fêtes de la lande  p. 11
Comité directeur du foyer Léo Lagrange p. 17
Compagnie de la déc’ouverte  p. 6
Compagnie Mains d’Argile/Théâtre d’objets 
éphémères   p. 6
Compagnie théatre de l’atelier  p. 6
Confédération nationale du logement Tarn p. 12
Confrerie de l’échaudé  p. 6
Conseil citoyen de Carmaux  p. 12 
Conseil sanitaire territorial du Carmausin p. 15
CMDT    p. 6
Convergences citoyennes  p. 12
Créalaur    p. 12
Croix rouge française  p. 15
Cuisine du petit tajine  p. 12 

De quoi j’m mèle   p. 12
Devenir    p. 12 

Echiquier club Blaye   p. 12
Éclaireurs Éclaireuses de France p. 9
Emmaüs    p. 15
Ensemble    p. 12
E.J.C.    p. 9
E.P.E.    p. 9
Essence unique   p. 7
Événements SYEL   p. 7

Fablab de carmaux   p. 12
F.N.A.C.A    p. 13
FNCPG-CATM   p. 13
F.S.E. Collège Victor Hugo  p. 9
Fluidanse    p. 17
Force d’intervention Airsoft FIA   p. 17
Foyer municipal ste cécile  p. 13
Fujikai Carmaux   p. 18

Grenouilles Carmausines USC Plongées p. 18
Gym volontaire Léo Lagrange  p. 18

Hirondelle carmausine  p. 18
Histoire et patrimoine du carmausin p. 7
Histoire(s) du Pays de Jaurès  p. 15

Imagine carmaux   p. 13

Joyeux pétanqueurs du faubourg 
sainte cécile   p. 18
JRD Loisirs   p. 18

A

C

D
E

B

F

N



23

Labouleoccitane81  p. 18
Le souvenir français  p. 13
Les ailes de Zélie  p. 16
Les amis des orgues de carmaux p. 7
Les amouries  p. 18
Les gueules noires d’Inde p. 7
L’étoile sainte Cécile.  p. 18

Magnolias du pays carmausin p. 18
Maison du soir  p. 9
MBG Mini Bolide Carmausin p. 18
Mine de jeux  p. 13
Moto club MacGyver  p. 16
Move’ment  p. 18
Muzik addicted  p. 7

National du grand carmausin p. 19
Nature   p. 13

O deux rives  p. 13
Office d’animation de Carmaux p. 13
Office municipal des sports p. 19

Papoti papota  p. 9
Pétanque carmausine p. 19 
Pétanque Gambetta  p. 19
Pétanque Gambetta 
école de pétanque  p. 19
Planning familial  p. 16
Point de fût  p. 13

Randonnées Pédestres Carmausines p.  19
Restos du cœur  p. 16
Restos du cœur bébé p. 16 
Riverains du cérou  p. 13
Rotary club  p. 16

Secours catholique  p. 16
Secours populaire  p. 16
Société de chasse  p. 19
Sol en casa  p. 13
SOLeando  p. 19
Sos familles emmaüs Tarn nord p. 16

Taekwondo club carmausin p. 19
Tarn bénévolat  p. 14
Touch’ tout (les)  p. 14

UCIAC   p. 14
UFC que choisir  p. 14
Union départementale des 
combattants volontaires  
de la résistance  p. 14
Union fédérale des anciens 
combattants et victimes 
de guerre de Carmaux p. 14 

Union musicale de carmaux p. 7
Universiré pour tous du Tarn  p. 7
USC athlétisme  p. 19
USC basket-ball  p. 19
USC cyclotourisme  p. 19
USC football  p. 19
USC handball  p. 20
USC natation  p. 20
USC rugby  p. 20
USC sport boule jeu lyonnais p. 20
USC tennis  p. 20
USC tennis de table  p. 20
USC tir   p. 20
USC voile   p. 20
USC volley-ball  p. 20

Vélo club (Léo Lagrange) p. 20
Via sophro  p. 14
Voisins de gourgatieu p. 14
VTT Tarn nord  P. 20

Yoga pour soi  P. 14
Yogaryam   p. 14
Yucca éditions  p. 7

L

M

O

P

R

S

T

U

V

Y

Citoyens pour une dynamique carmausine p. 11
Clap’actions   p. 6
Club d’entreprise du ségala tarnais p. 11
Comité Carmaux Europe  p. 6
Comité des fêtes de la boujassié p. 11
Comité des fêtes de la lande  p. 11
Comité directeur du foyer Léo Lagrange p. 17
Compagnie de la déc’ouverte  p. 6
Compagnie Mains d’Argile/Théâtre d’objets 
éphémères   p. 6
Compagnie théatre de l’atelier  p. 6
Confédération nationale du logement Tarn p. 12
Confrerie de l’échaudé  p. 6
Conseil citoyen de Carmaux  p. 12 
Conseil sanitaire territorial du Carmausin p. 15
CMDT    p. 6
Convergences citoyennes  p. 12
Créalaur    p. 12
Croix rouge française  p. 15
Cuisine du petit tajine  p. 12 

De quoi j’m mèle   p. 12
Devenir    p. 12 

Echiquier club Blaye   p. 12
Éclaireurs Éclaireuses de France p. 9
Emmaüs    p. 15
Ensemble    p. 12
E.J.C.    p. 9
E.P.E.    p. 9
Essence unique   p. 7
Événements SYEL   p. 7

Fablab de carmaux   p. 12
F.N.A.C.A    p. 13
FNCPG-CATM   p. 13
F.S.E. Collège Victor Hugo  p. 9
Fluidanse    p. 17
Force d’intervention Airsoft FIA   p. 17
Foyer municipal ste cécile  p. 13
Fujikai Carmaux   p. 18

Grenouilles Carmausines USC Plongées p. 18
Gym volontaire Léo Lagrange  p. 18

Hirondelle carmausine  p. 18
Histoire et patrimoine du carmausin p. 7
Histoire(s) du Pays de Jaurès  p. 15

Imagine carmaux   p. 13

Joyeux pétanqueurs du faubourg 
sainte cécile   p. 18
JRD Loisirs   p. 18

N



24


